

CONDITIONS GENERALES D'UTILISATION DE LA PAGE AVIS ASSURANCE

ARTICLE 1 - PRESENTATION DE LA PLATEFORME GREEN OPINION

1.1 La plateforme intitulée « GREEN OPINION » accessible depuis le site internet www.green-opinion.com (« **Plateforme GREEN OPINION** » ou « **Plateforme** ») est exploitée par :

- La **Société PEQS**
Société par Actions Simplifiée
Unipersonnelle
Capital : 40 000 €
Siège social : 51 Route d'Espagne
31100 TOULOUSE
RCS de TOULOUSE sous le numéro
920 907 847
Numéro TVA : FR11920907847
Référence de l'assurance AIG Contrat
N°RD01823977Z
Représentée par son Président,
Monsieur Fabrice ROBERT

(Ci-après la « **GREEN OPINION** » ou « **Nous** »).

1.2 GREEN OPINION opère depuis la Plateforme et la page www.green-opinion.com/avis-assurance un service de collecte, publication et diffusion d'avis en ligne permettant à toute personne de laisser spontanément un avis sur un Assureur, sans que la personne laissant ledit avis ne soit sollicitée (« **Page Assurance** »).

1.3 GREEN OPINION opère depuis le bouton « Se connecter » présent dans le menu du haut de la page internet <https://www.green-opinion.com/> un service de collecte, modération et de diffusion d'avis en ligne où les avis proviennent uniquement de personnes sollicitées par les professionnels abonnés aux services de GREEN OPINION. Ce service est distinct et indépendant du service opéré depuis la Page Assurance.

Les avis laissés sur une entreprise dans le cadre de ce service sont identifiés par la mention suivante « client contrôlé ». Ce type d'avis peut figurer que la Page Assurance et un Profil Assureur, mais le

cas échéant ils sont déposés, modérés et/ou diffusés suivant des conditions différentes et distinctes des présentes CGU, qui ne leurs sont pas applicables.

Les modalités de fonctionnement des services pour les entreprises abonnés et les avis collectés, modérés et diffusés dans ce cadre, sont décrites au sein des documents suivants Conditions Générales de Services et Conditions Générales d'utilisation.

1.4 Tout Utilisateur a la possibilité de Nous contacter :

- Par mail à l'adresse contact@green-opinion.com
- Par courrier postal à l'adresse 51 Route d'Espagne, 31100 TOULOUSE
- Par téléphone au 06 09 55 82 94

ARTICLE 2 - DEFINITIONS

A chaque fois qu'ils seront utilisés dans le corps des CGU, les termes ci-dessous auront la définition suivante :

« **Assureur** » : désigne des professionnels du secteur des assurances opérant en France, telles que les compagnies et mutuelles d'assurance.

« **Contenus** » ou « **Contenus Assurance** » : désigne tout contenu concernant un Assureur publié sur son Profil Assureur autre que les avis en ligne et tel que décrit notamment à l'article 5.1.

« **Page Assurance** » ou « **Page** » : désigne la page internet accessible et décrite à l'article 1.2.

« **Profil Assureur** » : désigne, sur la Page Assurance, la rubrique dédiée à un Assureur pour la publication des avis en ligne et des Contenus Assurance le concernant.

« **Plateforme GREEN OPINION** » ou « **Plateforme** » : désigne les codes, les pages, l'ensemble des contenus, la charte graphique de la plateforme décrite à l'article 1.1.

« **Utilisateur** » : désigne toute personne accédant, consultant et/ou utilisant la Plateforme GREEN OPINION.

ARTICLE 3 - OBJET DES CGU PAGE ASSURANCES

3.1 Les présentes Conditions Générales d'Utilisation (« **CGU** ») ont pour objet de décrire de manière loyale, claire et transparente les modalités de collecte, modération et publication des avis en ligne depuis la Page Assurance.

3.2 La Page Assurance a pour objet de permettre aux Utilisateurs, dans le respect des CGU :

- D'exprimer leurs opinions sur leur expérience avec les Assureurs, grâce à tout élément d'appréciation, qu'il soit qualificatif ou quantitatif, que les Utilisateurs aient ou non souscrits aux biens et/ou services des Assureurs pour lesquels ils déposent un avis (cf. article 6 sur les modalités de dépôt d'un avis en ligne depuis cette page) ;

- De répondre à un avis en ligne ;

- De consulter des Contenus sur les Assureurs.

3.3 Chaque Utilisateur s'engage à prendre connaissance des présentes CGU avant toute consultation et/ou utilisation de la Page Assurance. En consultant et/ou utilisant la Page Assurance, l'Utilisateur est réputé avoir accepté les CGU, sans restriction ni réserve.

3.4 GREEN OPINION se réserve la faculté de modifier les présentes CGU à tout moment.

La version des CGU en vigueur applicable à la Page Assurance est la version mise en ligne sur notre Plateforme GREEN OPINION.

3.5 Les CGU sont rédigées en français. Seule cette version fait foi, quelles que soient les traductions réalisées.

3.6 Les présentes CGU seront exécutées et interprétées conformément au droit français exclusivement.

3.7 Si l'une quelconque des dispositions des présentes CGU était déclarée nulle ou inapplicable en application d'une loi, d'un règlement ou à la suite d'une décision de justice devenue définitive, elle serait réputée non écrite et les autres dispositions resteraient en vigueur.

ARTICLE 4 - ACCES ET CONSULTATION DE LA PAGE ASSURANCES

4.1 L'accès à la Page Assurance et sa consultation sont libres, gratuits et ne nécessitent aucune création d'un compte personnel par un Utilisateur.

Dans le cadre de cet accès et consultation toutefois, restent à la charge exclusive de l'Utilisateur les coûts de connexion et/ou d'abonnement auprès de son opérateur de téléphonie mobile ou fournisseur d'accès internet, ou encore le matériel, les logiciels nécessaires pour accéder, consulter et/ou utiliser ladite Page.

4.2 La Page Assurance est accessible à tout moment depuis la Plateforme, 24H sur 24H et 7 jours sur 7, à l'exception des périodes de maintenance, ou hors cas d'interruption pour des raisons de sécurité, des aléas tenant au fonctionnement de l'Internet, d'un événement de force majeure ou encore en dehors du contrôle de GREEN OPINION.

4.3 En cas d'alerte de sécurité pouvant laisser penser à un piratage, un accès frauduleux ou toute atteinte au système d'information de GREEN OPINION et/ou de la Plateforme, GREEN OPINION pourra suspendre tout ou partie des accès à la Plateforme et à la Page Assurance, de manière discrétionnaire, immédiate et sans préavis.

Cette interruption n'ouvre droit à aucune indemnité au bénéfice de l'Utilisateur.

ARTICLE 5 - PROFIL ASSUREUR

5.1 Sur la Page Assurance, un Profil Assureur peut comprendre :

- Des informations générales de présentation de son activité.
- Les avis en ligne déposés depuis la Page Assurance et dans les conditions visées aux présentes CGU. Ces avis sont signalés par une mention appropriée indiquant leur caractère non vérifié et spontané.
- Les avis d'experts sur l'Assureur en cause, ou encore ses produits et/ou services, étant précisé que ces opinions sont librement exprimées par les experts concernés, sous leurs seules responsabilités, et sans intervention et/ou vérification de GREEN OPINION sur leurs contenus.

L'intervention de GREEN OPINION concernant les avis d'expert se limite à une simple proposition auprès de l'expert de donner son opinion sur l'Assureur, et ne font l'objet d'aucun avantage et/ou rémunération de l'expert en cause par l'Assureur, GREEN OPINION et/ou un tiers.

- Dans certains cas, les avis « client contrôlé » provenant des services opérés par GREEN OPINION et décrits à l'article 1.3.
- Dans certains cas, des avis provenant de sources tierces, non collectés via GREEN OPINION, étant alors précisé que ces avis ne font l'objet d'aucun contrôle de quelque sorte que ce soit de la part de GREEN OPINION. La source des avis en cause est toutefois précisée par GREEN OPINION à proximité des avis concernés.

5.2 Les Profils Assureurs ne sont pas opérés par les Assureurs.

ARTICLE 6 - MODALITES DE DEPOT DES AVIS EN LIGNE SUR LA PAGE ASSURANCE

Cette section décrit les conditions de dépôt des avis en ligne depuis la Page Assurance.

6.1 Le dépôt d'un avis en ligne depuis la Page Assurance ne nécessite pas la création d'un compte personnel.

L'Utilisateur qui souhaite déposer un avis depuis la Page Assurance devra toutefois renseigner le formulaire dédié à cet effet en veillant à fournir les informations indiquées comme obligatoire sur ledit formulaire ; à défaut la soumission d'un avis ne sera pas possible.

Lorsqu'il procède au dépôt d'un avis, l'Utilisateur s'engage à renseigner des données personnelles exactes permettant de l'identifier et de le contacter.

6.2 Le dépôt d'un avis depuis la Page Assurance ne résulte d'aucune sollicitation de l'Utilisateur par GREEN OPINION, notamment dans le cadre des services qu'elle propose à ses entreprises abonnées.

Un avis pourrait avoir été déposé par l'Utilisateur sur demande d'un Assureur soucieux de son e-réputation. Dans une telle configuration toutefois ladite sollicitation intervient en dehors de la Plateforme, et à l'insu de GREEN OPINION.

6.3 Aucune contrepartie n'est fournie par GREEN OPINION en échange du dépôt d'avis en ligne.

6.4 L'Utilisateur qui dépose un avis en ligne depuis la Page Assurance déclare :

- Être majeur ;
- Avoir pris connaissance des CGU préalablement au dépôt de l'avis, et les avoir acceptées sans restriction ni réserve au moyen de la case à cocher à cet effet ;
- Avoir procédé au dépôt de l'avis en ligne à sa seule initiative ;
- Avoir procédé au dépôt de l'avis en ligne sans percevoir de rémunération, contrepartie et/ou rétribution, quelle qu'en soit la nature et/ou la forme, de la part de l'Assureur et/ou tout tiers, quel qu'il soit ;
- Ne pas être en conflit d'intérêt avec l'Assureur objet de l'avis qu'il dépose. Un Utilisateur est en conflit d'intérêt avec un Assureur, sans que cette liste ne soit limitative, lorsque :

- Il a travaillé et/ou travaille, directement ou indirectement, pour l'Assureur en cause, quelle que soit la nature de la relation de travail, de collaboration et/ou de partenariat concernée ;
- Il est un concurrent, direct ou indirect, de l'Assureur concerné ;
- Il procède au dépôt de l'avis à la demande d'un tiers, par exemple un concurrent, un ami ou un conjoint.

Lorsque l'Utilisateur n'est pas en mesure de respecter les déclarations visées au présent article 6.4, il doit de lui-même s'abstenir de déposer un avis en ligne sur la Page Assurance.

6.5 L'Utilisateur s'engage à ce que l'ensemble des informations, contenus et plus généralement données qui sont transmis via la Plateforme, notamment dans le cadre du dépôt d'un avis en ligne depuis la Page Assurance, soient licites et conformes aux lois, règlements ou usages en vigueur.

A ce titre et sans que cette liste ne soit limitative, l'Utilisateur s'engage à ne pas fournir de contenus, données et/ou informations qui seraient :

- (i) Diffamatoires, injurieux, sexistes, racistes, obscènes, pornographiques, discriminants, incitatifs à la haine ou à la violence, homophobes, xénophobes ;
- (ii) Contraires à l'ordre public, aux bonnes mœurs, à la protection des mineurs, aux règles du commerce ;
- (iii) En violation des droits d'un tiers, notamment droits à la vie privée, à l'image, à un droit de propriété intellectuelle ;
- (iv) Qui contiendraient des virus, ou tout autre programme dont l'objet serait d'endommager les données et systèmes informatiques et/ou de télécommunication.

6.6 L'Utilisateur s'interdit de déposer des avis faux, trompeurs ou de nature à induire en erreur.

6.7 L'Utilisateur s'engage à ne pas déposer d'avis à des fins commerciales et/ou promotionnelles.

6.8 L'Utilisateur s'engage à ne pas déposer plusieurs avis pour le même

Assureur en l'absence de circonstances nouvelles justifiant objectivement un nouvel avis.

6.9 L'Utilisateur s'engage à ne pas déposer d'avis sur la Page Assurance dès lors qu'il n'est pas en mesure de garantir le respect des déclarations et engagements décrits aux présentes CGU.

L'Utilisateur est seul responsable des données, informations, contenus qu'il transmet via la Plateforme, ainsi que des avis et contenus qu'il publie sur la Page Assurance.

L'Utilisateur qui ne respecterait pas les déclarations et engagements visés aux présentes CGU garantirait et indemniserait GREEN OPINION de l'ensemble des dommages, préjudices, condamnations, en principal, intérêts et frais, subis par GREEN OPINION à raison du non-respect par l'Utilisateur de ces déclarations.

6.10 GREEN OPINION se réserve la faculté de supprimer et/ou faire cesser la diffusion de tout avis en ligne déposé sur la Page Assurance qui ne respecterait pas les conditions visées aux présentes CGU, à compter du moment où elle en a connaissance.

ARTICLE 7 - MODALITES DE CONTROLES DES AVIS SUR LA PAGE ASSURANCE

Cette section décrit les modalités de contrôle des avis en ligne déposés depuis la Page Assurance.

7.1 GREEN OPINION ne vérifie ni l'expérience décrite par l'Utilisateur dans son avis, ni si l'Utilisateur respecte les déclarations visées à l'article 6.4 avant la publication d'un avis, ou une fois l'avis publié. Cette absence de contrôle sur les avis est signalée par la mention « avis non vérifié » à proximité de ces derniers sur la Plateforme.

7.2 Les avis en ligne déposés depuis la Page Assurance font l'objet d'une modération dans les conditions suivantes :

- Avant le dépôt de l'avis, un système de modération automatique permet de rechercher un contenu illicite au sens de l'article 6.5 ou un contenu

qui contiendrait des données personnelles sensibles.

Les avis détectés à cette occasion ne sont pas publiés. L'auteur de l'avis est informé par courriel électronique du refus de publication de son avis et des motifs.

La modération automatique est réalisée par les outils informatiques développés par GREEN OPINION.

- Dans les TROIS (3) jours qui suivent la publication de l'avis sur la Page Assurance, un membre du personnel GREEN OPINION opère une modération manuelle pour rechercher un contenu illicite au sens de l'article 6.5

Pendant ce délai, l'avis est publié. Si l'avis est signalé dans le cadre de la modération manuelle, il sera supprimé et l'auteur de l'avis en sera alors informé dans les meilleurs par courriel électronique.

Le bon fonctionnement du processus de modération dans son ensemble reste soumis à un aléa et ne permet pas de détecter tous les avis illicites.

7.3 GREEN OPINION a la possibilité de contacter l'auteur de l'avis dans le cadre du processus de modération ci-dessus décrit, ainsi que plus généralement en de cas de signalement d'un avis, à partir des informations fournies par ce dernier lors du dépôt de l'avis.

7.4 Les auteurs d'avis n'ont pas la possibilité de modifier leurs avis.

ARTICLE 8 - PUBLICATION ET CLASSEMENT DES AVIS

Cette section décrit les modalités de publication des avis en ligne déposés depuis la Page Assurance.

8.1 Les avis sur la Page Assurance sont classés par défaut par Profil Assureur, et sur chaque Profil Assureur par ordre chronologique, du plus récent au plus ancien.

L'Utilisateur a la possibilité sur un Profil Assureur de consulter les avis en choisissant lui-même certains critères d'affichage en fonction de la notation (en sélectionnant 1 à 5 étoiles), ou

encore directement en renseignant un mot clé.

8.2 Les avis sont publiés sur la Page Assurance qu'ils soient positifs ou négatifs, et quelle que soit la note. Ils doivent contenir la date à laquelle l'avis a été soumis, la note individuelle comprise entre 1 et 5 attribuée par l'Utilisateur à son expérience, et la date de l'expérience de l'Utilisateur avec l'Assureur.

8.3 Le délai maximum de publication d'un avis en ligne sur la Page Assurance est de VINGT QUATRE HEURES (24h).

8.4 Un avis en ligne est conservé et visible sur la Page Assurance pendant un délai de CINQ (5) ans à compter de sa publication.

8.5 Sur son Profil Assureur, chaque Assureur se voit attribué une note moyenne globale comprise entre 1 et 5 étoiles. Cette note est calculée automatiquement à partir de la somme des notes de tous les avis publiés divisée par le total des avis publiés pour l'Assureur concerné.

GREEN OPINION n'effectue aucune pondération et/ou modification dans le calcul et l'attribution de la note d'un Assureur.

ARTICLE 9 - SIGNALEMENT D'UN AVIS

9.1 Lorsqu'un Assureur a un doute sur l'authenticité d'un avis, il a la possibilité de le signaler à GREEN OPINION depuis l'onglet « signaler cet avis » qui apparaît sous l'avis concerné. Le signalement de l'avis doit être motivé.

Depuis l'onglet « signaler un avis », tout personne a également la possibilité de signaler un avis qu'elle considère illicite ou contraire aux présentes CGU, en motivant sa demande de signalement.

A défaut de motivation du signalement en cause par l'Assureur ou l'Utilisateur, GREEN OPINION pourra ne pas être en mesure de traiter la demande en cause.

Le fait de présenter à GREEN OPINION un avis comme illicite dans le but d'en obtenir le retrait ou d'en faire cesser la

diffusion, alors que l'auteur du signalement sait cette information inexacte, est interdit par les dispositions légales en vigueur.

9.2 Lorsqu'un avis a été signalé, GREEN OPINION effectuera les vérifications selon les motifs du signalement. GREEN OPINION pourra prendre contact avec l'auteur de l'avis si elle l'estime nécessaire.

Si à l'issue du signalement, les motifs du signalement sont manifestement fondés, l'avis concerné sera supprimé de la Page Assurance dans les meilleurs délais.

ARTICLE 10 - DROIT DE REPONSE

L'Assureur a la possibilité d'exercer son droit de réponse à un avis le concernant directement depuis la Page Assurance au moyen de la faculté prévue à cet effet sur ladite Page.

Chaque réponse à un avis de la part d'un Assureur fait l'objet d'une modération par GREEN OPINION selon les mêmes modalités que celles de la publication d'un avis. Son contenu n'est en revanche pas vérifié.

Chaque réponse s'affiche directement en dessous de l'avis concerné, et est donc librement consultable par tout Utilisateur.

ARTICLE 11 - PROPRIETE INTELLECTUELLE

11.1 La Page Assurance, son Contenu, ainsi que plus généralement la Plateforme ainsi que ses évolutions, sont protégées par les lois et les traités internationaux au titre du droit d'auteurs, et du droit des producteurs de base de données.

La création de la Page Assurance et de la Plateforme, ainsi que la présentation de leurs contenus ont en effet nécessité et nécessitent de la part de GREEN OPINION des investissements financiers, matériels et humains substantiels.

GREEN OPINION est à ce titre, propriétaire exclusif des droits, et notamment des droits de propriété intellectuelle y associés (droits d'auteur, droit du producteur des bases de données, etc.) sur la Page Assurance, la Plateforme, leurs contenus, ainsi que leurs évolutions.

GREEN OPINION est titulaire de l'ensemble des droits, notamment droits d'auteur et signes distinctifs sur la dénomination GREEN OPINION.

Toute utilisation, reproduction, représentation et/ou exploitation de la Plateforme et/ou de la dénomination GREEN OPINION, sans l'autorisation expresse et écrite, de GREEN OPINION, quelle qu'en soit la finalité, est interdite, et est de nature à entraîner des poursuites judiciaires civiles et/ou pénales.

11.2 Au titre des présentes CGU, l'Utilisateur se voit concéder uniquement un droit d'utilisation de la Page Assurance dans des conditions normales uniquement aux fins de consulter la Page Assurance, et de déposer/signaler et/ou répondre à un avis, dans le respect des présentes CGU.

Toute utilisation de la Plateforme en dehors de l'autorisation susvisée est interdite et notamment, sans que cette liste ne soit limitative : (i) l'extraction ou la reproduction, de la Page Assurance, en tout ou partie, sur tout support, présent à venir, quel qu'en soit le procédé, et ce quelle qu'en soit la finalité, (ii) le fait de copier, changer, modifier, adapter, traduire de quelque façon que ce soit, intégrer dans une autre solution logicielle, désassembler, tout ou partie de la Page Assurance, (iii) l'utilisation de la Page Assurance pour créer des travaux dérivés ou concurrents, à partir de tout ou partie de la Plateforme ou tout savoir-faire associé.

11.3 L'Utilisateur concède à GREEN OPINION sur toutes informations, données, contenus, dont il serait propriétaire, et/ou qu'il transmet directement ou par l'intermédiaire de son utilisation de la Plateforme, notamment les avis, les droits suivants sur ces derniers :

- Le droit de les reproduire, en tout ou partie, sur tout support, par quelque moyen et/ou procédé qui soit ;
- Le droit de les représenter, rendre accessible et communiquer au public, en tout ou partie, par quelque moyen et/ou procédé ;
- Le droit de les adapter et/ou modifier à chaque fois que ces

modifications sont nécessaires à l'exécution de ses services et/ou au respect des présentes CGU, y compris le droit de les traduire ;

- Le droit de les extraire et d'intégrer dans toute œuvre que créée par GREEN OPINION dans le cadre de ses activités et de ses services.

Les droits d'utilisation ci-dessous sont concédés à GREEN OPINION, pour (i) toute la durée nécessaire à l'exploitation de la Page Assurance dans les conditions décrites aux présentes CGU, (ii) le monde entier, s'agissant d'une exploitation sur internet, ainsi que (iii) la finalité qui est de permettre à GREEN OPINION d'exploiter la Plateforme, ses services et de ses activités, ainsi que d'assurer la présentation et promotion de ces derniers.

L'Utilisateur autorise également GREEN OPINION à sous-concéder tout ou partie de ces droits d'utilisation à tout tiers, lorsque qu'une telle sous-concession est nécessaire pour exploiter notre activité et nos services.

ARTICLE 12 - RESPONSABILITE DE GREEN OPINION

- 12.1** GREEN OPINION n'est tenue à aucune obligation générale de surveillance des avis en ligne et plus généralement des contenus publiés sur la Page Assurance par les tiers.

GREEN OPINION n'est pas responsable des avis et/ou contenus déposés, publiés ou diffusés sur la Plateforme.

Chaque Utilisateur garantit et indemniserà GREEN OPINION de l'ensemble des dommages, préjudices, condamnations, en principal, intérêts et frais, subis par GREEN OPINION à raison des avis et/ou contenus déposés, publiés ou diffusés sur la Plateforme.

- 12.2** GREEN OPINION ne garantit pas l'adéquation de la Plateforme à un objectif particulier, et/ou que la Plateforme, et ses fonctionnalités respectives satisferont les besoins et exigences d'un Utilisateur, notamment en ce qui concerne l'information sur un Assureur, ou la réputation d'un Assureur.

- 12.3** GREEN OPINION ne garantit pas un parfait fonctionnement des

systèmes et précautions mises en place pour modérer les avis publiés sur la Page Assurance en raison des aléas inhérents à ceux-ci, et notamment des risques d'intrusion, de détournement, de virus ou encore de fraudes attachés à tout système informatique.

- 12.4** L'accès et l'utilisation de la Page Assurance s'effectuant via Internet et les réseaux de télécommunication, GREEN OPINION n'en garantit pas l'accès et le fonctionnement continu et sans interruption.

L'Utilisateur est expressément informé des caractéristiques, aléas techniques et limites d'Internet susceptibles d'entraîner des difficultés d'accès à la Page Assurance, des indisponibilités, des lenteurs, interruptions, coupures et plus généralement des dysfonctionnements inhérents à ces réseaux, et l'Utilisateur s'engage à prendre toutes les mesures appropriées pour minimiser les conséquences de tels événements à son encounter.

GREEN OPINION ne pourra être tenue pour responsable de tout dommage résultant d'indisponibilités du serveur et/ou de la Page Assurance, de ralentissements, de coupures ou d'interruptions d'accès de la Plateforme lorsque ces défaillances sont dues à (i) des cas hors de son contrôle, (ii) des cas de défaillances des réseaux de télécommunications et/ou de connexion Internet privé ou public ainsi que (iii) des cas de force majeure.

- 12.5** GREEN OPINION ne saurait être tenue responsable de toute incompatibilité, dysfonctionnement ou autres problèmes techniques, entre l'utilisation de la Plateforme et l'équipement informatique de l'Utilisateur.

- 12.6** L'utilisation de la Page Assurance s'effectue sous le contrôle, les risques et périls de l'Utilisateur. L'Utilisateur est seul et unique responsable des dommages, directs ou indirects, causés du fait de sa connexion ou de l'utilisation de la Plateforme, que ce soit à lui-même, à des tiers ou à son équipement.

- 12.7** La Page Assurance, et notamment les Contenus peuvent inclure des

liens vers d'autres sites internet ou d'autres sources d'informations gérées par des sites tiers. Dans la mesure où GREEN OPINION ne peut exercer un contrôle sur ces services tiers et ces sources externes, les liens directs ou indirects contenus sur la Plateforme et renvoyant sur d'autres sites internet sont fournis sans aucune garantie par GREEN OPINION, en l'état et au risque et péril de l'Utilisateur.

GREEN OPINION décline donc toute responsabilité quant à la mise à disposition et les contenus de ces sites et sources externes, et notamment toutes publicités, produits, services ou tout autre matériel disponible sur ou à partir de ces sites ou sources externes, ainsi que des dommages qu'ils pourraient éventuellement causer.

ARTICLE 13 - DONNEES PERSONNELLES

Pour les informations relatives aux traitements sur les données personnelles réalisées dans le cadre de l'utilisation de la Page Assurance, il convient de se reporter à la rubrique « *Données personnelles* » sur la Plateforme.

**Informations relatives aux
services fournis par PEQS SASU
et administrés par des
entreprises tierces, accessibles
via le site Green-Opinion.com.**

Les services de comparaison d'assurances santé individuelle, automobile, habitation, responsabilité civile professionnelle, garantie décennale, dommages ouvrage, assurance vie et moto sont directement proposés et traités par la société MeilleurTaux Assurances SAS, dont le siège social est situé au 57 Bis place Rihour, 59800 Lille, avec un capital de 221 980 €. Elle est enregistrée au Registre du Commerce et des Sociétés de Lille sous le numéro 524690575 et est immatriculée auprès de l'ORIAS sous le numéro 11059871. MeilleurTaux Assurances SAS est la seule entité à déterminer les modalités de fonctionnement de ces services.

Pour consulter les mentions légales, les conditions générales d'utilisation et la politique de données personnelles de MeilleurTaux Assurances SAS, veuillez accéder au bas du site :
<https://www.lecompareteurassurance.com/>

Concernant les services de comparaison d'assurances emprunteur, santé animale, obsèques et voiture sans permis, ceux-ci sont directement proposés et traités par la société

Comparadise SAS, qui détermine seule ses modalités de fonctionnement. Les mentions légales de Comparadise SAS sont accessibles à l'adresse suivante :

<https://www.comparadise.com/mentions-legales/>. Les conditions générales sont consultables ici :
https://www.comparadise.com/mentions-legales/#conditions_utilisations. Les détails sur le fonctionnement du service sont disponibles ici :
https://www.comparadise.com/mentions-legales/#fonctionnement_du_site.

* Les tarifications générées par les formulaires sont gérées par nos partenaires.